Solution série N°2

	Actif
	Montant
	Passif
	Montant

	Emplois stables 
	710 000
	Ressources durables 
	1 260 000

	Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financières 
 
	150 000
340 000
220 000









	Capitaux propres 
	1 135 000

	
	
	Capital
Réserves 
Résultat 
Amortissements et provisions
	800 000
30 000
95 000
210 000

	
	
	Dettes financières
	125 000

	
	
	Emprunts (180000-15000-40 000)


	125 000


	Actif circulant d’exploitation
	1 140 000
	Passif circulant d’exploitation 
	490 000

	Marchandises 
Matières et fournitures
Clients et comptes rattachés
Charges constatées d’avance
EENE
	165 000
450 000
480 000
35 000
10 000
	Fournisseurs 
Dettes fiscales 
Produits constatés d’avance
	350 000
60 000
80 000

	Actif circulant hors exploitation
	90 000
	Passif circulant hors exploitation 
	405 000

	VMP (40 000-10 000)
Autres Créances 
Charges constatées d’avance 

	30 000
45 000
15 000

	Fournisseurs d’immobilisations 
Produits constatés d’avance
Autres Dettes  
ICNE
	300 000
10 000
55 000
40 000

	Trésorerie actif
	240 000
	Trésorerie passif 
	25 000

	VMP
Banque 
Caisse 
	10 000
150 000
80 000
	Concours bancaires 
EENE
	15 000
10 000

	Total actif 
	2 180 000
	Total passif
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Solution série N°2    

Actif  Montant  Passif  Montant  

Emplois stables   710 000  Ressources durables   1 260 000  

Immobilisations incorporelles   Immobilisations corporelles   Immobilisations financières       150 000   340 000   220 000                    Capitaux propres   1 135 000  

Capital   Réserves    Résultat    Amortissements et provisions  800 000   30 000   95 000   210 000  

Dettes financières  125 000  

Emprunts (180000 - 15000 - 40 000)      125 000    

Actif circulant d’exploitation  1 140 000  Passif circulant d’exploitation   490 000  

Marchandises    Matières et fournitures   Clients et comptes rattachés   Charges constatées d’avance   EENE  165 000   450 000   480 000   35  000   10 000  Fournisseurs    Dettes fiscales    Produits constatés d’avance  350 000   60 000   80 000  

Actif circulant hors exploitation  90 000  Passif circulant hors exploitation   405 000  

VMP (40 000 - 10 000)   Autres Créances    Charges constatées d’avance      30 000   45 000   15 000    Fournisseurs d’immobilisations    Produits constatés d’avance   Autres Dettes     ICNE  300 000   10 000   55 000   40 000  

Trésorerie actif  240 000  Trésorerie passif   25 000  

VMP   Banque    Caisse   10 000   150 000   80 000  Concours bancaires    EENE  15 000   10 000  

Total actif   2 180 000  Total passif   

     

